



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaيرا.sp.gov.br e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº46/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 46/2024, Processo nº 114/2024, Edital nº 65/2024, Registro de Preços nº 31/2024 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL**.

Item	22244 Código	A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E F CNPJ: 10.861.176/0001-91 AV. JOSÉ GARCIA JUNQUEIRA, 360 - JD C. ELISEOS, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331 1615 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	010.003.089	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, 2,76 MM Marca: morlan	KG	100	14,10	1.410,00
2	010.000.629	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, 1,65 MM Marca: morlan	KG	100	14,90	1.490,00
10	039.002.841	ARRUELA DE PRESSAO EM AÇO INOXIDAVEL DE 3/8" Marca: jomarca	UNE	500	0,17	85,00
11	010.003.861	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 1/2" Marca: jomarca	UNE	500	0,49	245,00
12	010.002.018	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 1/4" Marca: mabelini	UNE	100	0,14	14,00
13	010.000.602	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 3/8" Marca: mabelini	UNE	500	0,24	120,00
14	010.003.862	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDAVEL DE 5/16" Marca: jomarca	UNE	1000	0,26	260,00
17	010.003.863	BARRA ROSCADA DE 3/8" Marca: ciser	M	200	5,90	1.180,00
18	010.003.681	BARRA ROSCADA DE 1/2" Marca: febc	M	200	10,38	2.076,00
25	013.001.418	CARRINHOLA C/ RODA E PNEU Marca: fuzil	UNE	100	149,00	14.900,00
27	013.001.636	COLHER DE PEDREIRO COM CABO DE MADEIRA N 8 Marca: thonpson	UN	200	17,80	3.560,00
29	013.000.451	DESEMPENADEIRA ACO Marca: thompson	PC	150	14,25	2.137,50
30	010.000.538	DESEMPENADEIRA PLASTICA - 30 X 18 Marca: oiroiram	PC	150	16,20	2.430,00
31	010.000.462	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500ML Marca: cibra	UNE	100	23,20	2.320,00
32	010.000.445	FECHADURA AUXILIAR TRAVA DE SEGURANCA SIMPLES, CROMADA, MAQUINA *40*MM, INCLUI CHAVE TETRA E ROSETA REDONDA COMPLETA Marca: stam	UNE	60	44,83	2.689,80
33	010.006.196	FECHADURA COMPLETA COM MACANETA TIPO ALAVANCA, PARA PORTA EXTERNA DE 1 FOLHA Marca:	UN	100	43,17	4.317,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		aliança				
35	106.000.744	156 FERRAGEM COMPLETA COM MACANETA TIPO ALAVANCA, COM MIOLO TIPO GORGES, PARA PORTA INTERNA COM 1 FOLHA Marca: aliançaa	UN.	150	44,60	6.690,00
37	010.000.238	GUARNIÇÃO CEDRINHO DE 210 X 100 X 1 X 5 CM Marca: madeira	UNE	80	99,00	7.920,00
39	010.003.874	MANTA ALUMINIZADA NAS DUAS FACES, PARA SUBCOBERTURA E= *2* MM Marca: construfoil	M2	500	7,30	3.650,00
40	010.003.845	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA Marca: dryko	M2	1000	33,71	33.710,00
45	010.006.199	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12 Marca: argevision	UN	1200	0,33	396,00
46	010.000.669	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO DE 6 MM Marca: jomarca	UNE	3000	1,10	3.300,00
47	010.003.877	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/8" Marca: jomarca	UNE	1000	0,79	790,00
49	010.003.835	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 6 "PHILIPS" Marca: belenus	UNE	1200	0,35	420,00
52	010.003.880	PORCA SEXTAVADA DE 1/2" Marca: jomarca	UNE	1000	0,43	430,00
53	010.003.879	PORCA SEXTAVADA DE 1/4" Marca: jomarca	UNE	1000	0,07	70,00
54	010.003.881	PORCA SEXTAVADA DE 3/8" Marca: belenus	UNE	1200	0,21	252,00
55	010.003.882	PORCA SEXTAVADA DE 5/16" Marca: jomarca	UNE	1200	0,19	228,00
56	010.003.883	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 70X210 CM, E=35MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, CABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ Marca: encopol portas	UNE	50	230,28	11.514,00
59	010.001.163	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2X11) Marca: gerdau	KG	100	14,40	1.440,00
60	010.003.886	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X27 (2 1/2X10) Marca: gerdau	KG	100	12,87	1.287,00
61	010.003.887	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS 310ML Marca: cibraflex	UNE	50	15,80	790,00
62	010.000.263	TELA GALVANIZADA DE 02 POLEGADAS FIO 22 "TELA DE GALINHEIRO" Marca: beltoos	M2	1000	3,90	3.900,00
		Total do Proponente				116.021,30
Item	23078 Código	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO FRANCANA LTDA CNPJ: 07.049.373/0001-04 ROD. TAQNCREDO NEVES, 01000 - JARDIM CAMILO V, FRANCA - SP, CEP: 14410-000 Telefone: 16-3725-3102 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	010.003.935	ARGAMASSA COLANTE	KG	2500	0,88	2.200,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		INDUSTRIALIZADA PLEXIVEL,P/ ASSENTAMENTO DE PLACAS CERAMICAS EM AREAS INTERNAS E EXTERNAS, TIPO AC-II, CONFORME NBR 14081 Marca: VOTOMASSA				
7	010.003.934	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA P/ ASSENTAMENTO, USO INTERNO, TIPO AC-I, CONFORME NBR 14081 Marca: VOTOMASSA	KG	500	0,60	300,00
16	010.000.529	BARRA DE FERRO 1/4 Marca: ARCELORMITTAL	UNE	100	20,45	2.045,00
24	010.003.620	CAL PARA PINTURA Marca: ITAU	SC	500	13,13	6.565,00
26	010.003.616	CIMENTO PORTLAND TIPO CP II-E 32 (SACO DE 50 KG) Marca: CSN	UNE	2000	30,16	60.320,00
		Total do Proponente				71.430,00
Item	48418 Código	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 39.556.276/0001-96 AV. MP 17 - VITOR EDSON MARQUES - LADO SUL, 415 - RESIDENCIAL MAIS PARQUE, BARRETOS - SP, CEP: 14782-012	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
9	106.000.988	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE ACO- Q-92- 2,45 M X 6,00 M-21,80 KG/PC Marca: ARCELOR	PC	300	157,00	47.100,00
15	010.000.722	BARRA DE FERRO 1/2 Marca: ARCELOR	BR	100	69,46	6.946,00
19	010.001.060	BARRA ROSCADA DE 1/4" Marca: ANCORA	M	200	4,30	860,00
22	003.000.772	BUCHA DE FIXACAO COM ANEL Nº 8 Marca: FISCHER	UNE	2000	0,20	400,00
36	010.006.205	FIXADOR DE GRADIL Marca: MORLAM	UN	3000	6,17	18.510,00
38	010.006.203	GRADIL GALVANIZADO A FOGO PINTADO 4,00MM - MALHA 5X20CM COM DOBRAS 3D Marca: TPMG	M2	1000	318,00	318.000,00
42	010.003.875	PAINEL DE LA DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 20, E=50MM DE 1200X600MM Marca: ISOVER	M2	1000	63,12	63.120,00
43	010.006.197	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8 Marca: FISCHER	UN	1200	1,10	1.320,00
44	010.003.651	PARAFUSO C/BUCHA Nº 10 Marca: FISCHER	UNE	1200	1,60	1.920,00
48	010.003.876	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/16"	UNE	1500	1,15	1.725,00
50	010.003.296	PEDRA BRITADA Nº 2 M3 Marca: ITAPORAM	M3	1200	178,67	214.404,00
65	010.000.953	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM, DE 1,83X1,10 (SEM AMIANTO) Marca: INFIBRA	UNE	1000	53,26	53.260,00
66	010.000.954	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6MM DE 2,44 X 1,10M (SEM AMIANTO) Marca: INFIBRA	UNE	250	57,57	14.392,50
67	010.003.898	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA	UNE	250	107,76	26.940,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaiara - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		E=8MM, 3,66 X 1,10M (SEM AMIANTO) Marca: INFIBRA				
		Total do Proponente				768.897,50
Item	51921 Código	RFG DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 47.952.380/0001-28 R SENADOR JOSE BONIFACIO, 15 SALA 05 - CENTRO, MOGI-MIRIM - SP, CEP: 13800-060 Telefone: (19) 9706-7339 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
68	010.003.899	TIJOLO COMUM MACIÇO Marca: Própria	UNE	20000	0,55	11.000,00
		Total do Proponente				11.000,00
Item	54978 Código	JENIFER JESSICA AZEVEDO CNPJ: 13.190.225/0001-08 R CIRENE, 164 ***** - JARDIM MACEDO, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14091-100 Telefone: (16) 3964-6484 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	010.003.293	AREIA FINA LAVADA M3 Marca: natural	M3	500	196,99	98.495,00
4	010.000.102	AREIA GROSSA Marca: natural	M3	500	140,00	70.000,00
5	010.000.750	AREIA MEDIA Marca: natural	M 3	500	199,99	99.995,00
		Total do Proponente				268.490,00
Item	55468 Código	JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 16.864.240/0001-74 R JOAO SABINO, 577 ***** - BALNEARIO SAO JOAO BATISTA, PERUIBE - SP, CEP: 11770-806 Telefone: (13) 9639-1558 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
41	024.000.489	MICROESFERAS DE VIDRO EXTRA PREMIX (TIPO I-B) Marca: TCNH - PREMIX I-B	KG	5000	14,99	74.950,00
63	170.001.311	TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM ALAMBRADO Marca: ARC/MNT	M2	1000	41,99	41.990,00
64	170.001.312	TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM ALMABRADO Marca: ARC/MNT	M2	1000	24,00	24.000,00
		Total do Proponente				140.940,00

Determino a convocação da empresa para assinatura da Ata.

Publique-se.

Guaiara/SP, 16 de Julho de 2024.



ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito